DECRETO Nº 4.609

DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023.

“Nomeia membros Titulares e Suplentes para

comporem o Conselho Tutelar de Extrema –

CONTUEX, para o mantado de 2024-2027, e dá

outras providências”

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 030/2023, emitido pelo CMDCA –

Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e dos Adolescentes;

CONSIDERANDO a eleição realizada no dia 1° de outubro de 2023, a qual

elegeu cinco membros Titulares e seus Suplentes para o mandato de 2024-2027;

CONSIDERANDO que solenidade simbólica de posse aos novos

Conselheiros eleitos está programado para ocorrer no dia 09/01/2024 às 19h, no Batalhão da Polícia

Militar.

O PREFEITO MUNICIPAL DE EXTREMA, João Batista da Silva, no

uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes Conselheiros para integrarem o

Conselho Tutelar de Extrema – CONTUEX, para o mandato de 2024-2027:

I – Titulares:

a) Aparecida da Silva Morais;

b) Eliane Martins Cezar Morbidelli;

c) Patrícia Vieira Ramalho;

d) Suzimara Pereira de Oliveira;

e) Paloma Nunes Moreira.

PUBLICADO

Extrema, 19 / 12 / 2023

II – Suplentes:

a) Natália Geni Felipe Spektor;

b) Juliana Araujo Augusta de Mattos;

c) Leila da Silva.

Parágrafo único – O exercício do mandato dos novos Conselheiros se dará

com a posse, nos termos da legislação pertinente.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em

vigor na data de sua publicação.

João Batista da Silva

- Prefeito Municipal -

		2023-12-20T11:33:54-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697

		2023-12-20T11:34:08-0300
	JOAO BATISTA DA SILVA:87127440697